
 

 

UCHWAŁA∗ NR XII/134/2012 

RADY GMINY KOSZYCE 

z dnia 18 grudnia 2012 rok 

w sprawie uchwalenia ,,Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Koszyce"  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 i art. 41. ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 

1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (tj. Dz.U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.)  Rada 

Gminy Koszyce uchwala co następuje:  

§ 1. Uchwala się ,,Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Koszyce", który określa 

zasady utrzymania czystości i porządku, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXI/278/2006 Rady Gminy Koszyce z dnia 20 października 2006 roku 

w sprawie ogłoszenia jednolitego Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Koszyce  

(opublikowanej w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego z 2006 r. Nr 845, poz. 5115  

z późn. zm.) z wyłączeniem zapisów § 8 ust. 1 pkt. 1a), 1b), 1d) , ust. 2, ust.8 i ust. 9 pkt. 1-4, które tracą moc 

z dniem 30 czerwca 2013 r.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Koszyce.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego z wyłączeniem § 14, który wchodzi w życie z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 

2013 roku  

  

 Przewodniczący Rady Gminy Koszyce  

Tadeusz Nawrot 
 

                                                      
∗ Publikacja niniejszej uchwały nie uwzględnia ewentualnych czynności nadzorczych podejmowanych przez Wojewodę 
Małopolskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 21 grudnia 2012 r.

Poz. 7659



Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr XII / 134 / 2012   

Rady Gminy Koszyce   

z dnia 18 grudnia 2012 r.  

 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Koszyce  

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne  

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Koszyce, zwany dalej regulaminem, 

określa zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Koszyce, a w szczególności:  

1) wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości;  

2) rodzaje i minimalną pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych;  

3) częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego;  

4) inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami;  

5) obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe;  

6) wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej;  

7) wyznaczenie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania.  

§ 2. 1. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o:  

a) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (tj. Dz. U. z 2012 r. poz. 391);  

b) właścicielach nieruchomości – należy przez to rozumieć, także współwłaścicieli, użytkowników 

wieczystych, oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, 

a także inne podmioty władające nieruchomościami mające obowiązek realizować obowiązki w zakresie 

utrzymania czystości i porządku, zgodnie z art. 2 ust.1 pkt. 4 ustawy;  

c) nieruchomości – należy przez to rozumieć, zgodnie z art. 46 § 1 Kodeksu Cywilnego, część powierzchni 

ziemi stanowiącą odrębny przedmiot własności, jak również budynki trwale z gruntem związane lub część 

takich budynków - przy czym rozróżnia się:  

(a) nieruchomość zamieszkałą – na której powstają odpady komunalne, w związku z tym, że   jest ona 

zamieszkała  

(b) nieruchomość niezamieszkałą – która jest nie zamieszkała, ale na której powstają odpady 

w związku z prowadzoną działalnością  

(c) nieruchomość po części zamieszkałą, a po części niezamieszkałą - na której powstają  odpady 

komunalne w związku z tym, iż w części jest ona zamieszkała ale dodatkowo powstają odpady 

komunalne w części niezamieszkałej, w wyniku prowadzonej tam działalności  

d) Planie Gospodarki Odpadami – należy przez to rozumieć dokument wynikający z treści art. 14  ustawy 

z dnia 27 kwietnia 2001r . o odpadach (tj. Dz. U. z 2010 r. Nr 185, poz. 1243 z późn. zm);  

e) odpadach komunalnych – należy przez to rozumieć,odpady powstające w gospodarstwach domowych, 

z wyłączeniem pojazdów wycofanych z eksploatacji, a także odpady niezawierające odpadów 

niebezpiecznych pochodzące od innych wytwórców odpadów, np. w wyniku działalności handlowo - 

usługowej, oświatowej, kulturalnej, które ze względu na swój charakter lub skład są podobne do odpadów 

powstających w gospodarstwach domowych, zgodnie zustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach  

(tj. Dz. U. z 2010 r. Nr 185, poz. 1243 z późn. zm);  

f) nieczystościach ciekłych – rozumie się przez to, w rozumieniu ustawy, ścieki gromadzone przejściowo 

w zbiornikach bezodpływowych;  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7659



g) stacjach zlewnych – rozumie się przez to, w rozumieniu ustawy, instalacje i urządzenia zlokalizowane przy 

kolektorach sieci kanalizacyjnej lub przy oczyszczalniach ścieków służące do przyjmowania nieczystości 

ciekłych dowożonych pojazdami asenizacyjnymi z miejsc gromadzenia;  

h) zbiornikach bezodpływowych – rozumie się przez to, w rozumieniu ustawy instalacje i urządzenia 

przeznaczone do czasowego gromadzenia nieczystości ciekłych w miejscu ich powstawania;  

i) przyłączu kanalizacyjnym – odcinek przewodu kanalizacyjnego w rozumieniu ustawy o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tj. Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858  

z późn. zm.);  

j) podmiotach uprawnionych:  

(a) w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi - należy przez to rozumieć przedsiębiorcę 

odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, wpisanego do rejestru działalności 

regulowanej, o którym mowa w art. 9b ust. 2 ustawy, przy czym dla właścicieli zamieszkałych 

nieruchomości jest to podmiot, który zawarł umowę z gminą zgodnie z art. 6f ustawy ;  

(b) w zakresie gospodarki nieczystościami ciekłymi należy przez to rozumieć przedsiębiorcę 

posiadającego ważne zezwolenie Wójta Gminy Koszyce na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy  

(c) ochrony przed bezdomnymi psami należy przez to rozumieć przedsiębiorcę posiadającego ważne 

zezwolenie Wójta Gminy Koszyce na prowadzenie działalności na terenie gminy w powyższym zakresie  

(d) prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok 
zwierzęcych i ich części należy przez to rozumieć przedsiębiorcę posiadającego ważne zezwolenie Wójta 

Gminy Koszyce na prowadzenie działalności na terenie gminy w powyższym zakresie  

k) stawkach opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi – należy przez to rozumieć stawki opłat 

określone uchwałą Radu Gminy Koszyce zgodnie z art. 6k ust. 1 ustawy  

l) górnej stawce opłaty – górna stawka opłat ponoszonych w związku z art. 6 ust. 2 ustawy przez właścicieli 

nieruchomości:  

(a)   którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych ze zbiorników 

bezodpływowych  

(b) którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz 

gminy, a na ich nieruchomości powstają odpady komunalne w wyniku prowadzonej tam działalności  

(c)  na których w części zamieszkują mieszkańcy i ponoszą opłaty na rzecz gminy za gospodarowanie 

nieruchomościami, oraz jednocześnie w pozostałej części powstają odpady komunalne w wyniku 

prowadzonej działalności, i w związku z tym, równocześnie zobowiązani są do zawarcia indywidualnej 

umowy na odbiór odpadów komunalnych z części niezamieszkałej  

m) umowa –  należy przez to rozumieć umowę w rozumieniu art. 6 ust. 1 ustawy, jaką zawierają właściciele 

nieruchomości, których mowa w § 2.1 lit. l), przy czym stawki stosowane w umowie nie mogą być wyższe 

niż górne stawki opłat  

n) pojemnik na odpady komunalne – urządzenie na odpady komunalne (typu: worek, kontener) do 

czasowego gromadzenia odpadów komunalnych, z wyłączeniem koszy ulicznych,  

o) kosz uliczny – urządzenie do czasowego gromadzenia odpadów komunalnych ustawione w pobliżu punktów 

handlowych, na przystankach komunikacji publicznej oraz ustawione w pasie drogowym o znacznym 

natężeniu ruchu pieszych,  

p) chodnik – wydzielona część drogi publicznej służąca dla ruchu pieszego położona bezpośrednio przy 

granicy nieruchomości służąca do użytku publicznego,  

q) zbieranie odpadów – rozumie się przez to działanie zdefiniowane w ustawie o odpadach (tj. Dz. U.  

z 2010 r. Nr 185, poz. 1243 z późn. zm.),  

r) mobilnym punkcie zbierania odpadów – należy przez to rozumieć pojazd samochodowy, przystosowany 

do selektywnego zbierania odpadów komunalnych z terenu gminy Koszyce w ustalonych miejscach 

i terminach;  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7659



s) zwierzętach domowych - należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem 

w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego 

towarzysza, a w szczególności: psy, koty, ptaki egzotyczne, chomiki, świnki morskie, ryby i żółwie 

hodowane w akwarium oraz inne zwierzęta uznane za nadające się do trzymania w mieszkaniach w celach 

nie hodowlanych;  

t) zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta utrzymywane w celach hodowlanych 

i produkcyjnych, a w szczególności: konie, bydło, świnie, owce, kozy, kury, kaczki, gęsi, gołębie, indyki, 

perliczki, strusie, króliki, nutrie, norki, lisy, tchórzofretki, ryby hodowlane, pszczoły oraz inne zwierzęta 

w rozumieniu ustawy z dnia 29 czerwca 2007 r.o organizacji i hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich 

(Dz. U. z 2007 r. Nr 133, poz. 921 z późn. zm.),  

u) zwierzętach bezdomnych - należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 

zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej 

osoby, pod której opieką trwale pozostawały.  

2. W ramach odpadów komunalnych wyodrębnia się następujące rodzaje:  

a) ulegające biodegradacji – rozumie się odpady, które ulegają rozkładowi tlenowemu lub beztlenowemu 

w rozumieniu ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (tj. Dz. U.z 2010 r. Nr 185, poz. 1243  

z późn. zm.),  

b) zielone – rozumie się przez to stanowiące części roślin odpady komunalne pochodzące z pielęgnacji terenów 

zieleni oraz targowisk, z wyjątkiem odpadów pochodzących z czyszczenia ulic i placów w rozumieniu 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (tj. Dz. U. z 2010 r. Nr 185, poz. 1243 z późn. zm.),  

c) wielkogabarytowe - odpady komunalne, które ze względu na swoje rozmiary lub masę, nie mogą być 

umieszczone, w typowych pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych z wyłączeniem 

zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego(np. stare meble, wózki dziecięce, sprzęt gospodarstwa 

domowego, materace itp.),  

d) niebezpieczne – rozumie się przez to strumień frakcji odpadów niebezpiecznych w odpadach komunalnych, 

który zawiera składniki niebezpieczne oraz posiada właściwości niebezpieczne w rozumieniu ustawy dnia  

27 kwietnia 2001 r. o odpadach (tj. Dz. U. z 2010 r. Nr 185, poz. 1243 z późn. zm.), a więc np.: baterie, 

akumulatory, świetlówki, resztki farb, lakierów, rozpuszczalników, środków do impregnacji drewna, olejów 

mineralnych i syntetycznych, benzyn, leków, opakowania po środkach ochrony roślin i nawozach, 

opakowania po aerozolach, zużyte opatrunki, itp.  

e) niesegregowane – odpady komunalne nie poddane selektywnemu zbieraniu  

f) surowcowe – rozumie się przez to selektywnie gromadzone  komunalne odpady opakowaniowe: z papieru 

i tektury, ze szkła bezbarwnego i kolorowego, z tworzyw sztucznych, z metali, wielomateriałowe oraz 

nieopakowaniowe odpady z papieru i tektury  

g) opakowaniowe – się przez to wszystkie opakowania, w tym opakowania wielokrotnego użytku wycofane 

z ponownego użycia, stanowiące odpady w rozumieniu przepisów o odpadach, z wyjątkiem odpadów 

powstających w procesie produkcji opakowań, w rozumieniu ustawy z dnia 11 maja 2001 r. o opakowaniach 

i odpadach opakowaniowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 63, poz. 638 z późn. zm.). Rodzaje tych odpadów 

wymienione są w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 25 października 2005r. w sprawie 

szczegółowego sposobu postępowania z odpadami opakowaniowymi (Dz. U. z 2005 r. Nr 219, poz.1858),  

h) budowlane – rozumie się przez to frakcję odpadów komunalnych pochodzących z remontów i budów  

i) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – rozumie się przez to sprzęt wymieniony w załączniku nr 1  

do ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz. U. Nr 180,  

poz. 1495 z późn. zm.) pochodzący z gospodarstw domowych zużyte lub z innych źródeł, które ze względu 

na charakter i ilość jest podobny do zużytego sprzętu pochodzącego z gospodarstw domowych, 

stanowiących odpady komunalne w rozumieniu przepisów o odpadach  

3. W sprawach dotyczących utrzymania zwierząt stosuje się przepisy ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 z późn. zm.) oraz przepisy ustawy z dnia 11 marca 

2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (tj. Dz. U. z 2008 r. Nr 213 

poz. 1342 z późn. zm.).  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7659



4. W sprawach dotyczących utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Koszyce nieuregulowanych 

niniejszym Regulaminem stosuje się przepisy ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.).  

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości  

§ 3. Właściciel nieruchomości zgodnie z warunkami określonymi w Rozdziale 3 i z częstotliwością 

określoną w Rozdziale 4 regulaminu ma obowiązek:  

1. Zbierania odpadów komunalnych powstałych na terenie nieruchomości, w szczególności do prowadzenia 

selektywnego zbierania odpadów, gromadzenia ich czasowo w pojemnikach na odpady komunalne oraz 

przekazywania do odbioru podmiotowi uprawnionemu w zakresie gospodarki komunalnej.  

2. Systematycznego odprowadzania nieczystości ciekłych do istniejącej sieci kanalizacyjnej, a w przypadku  

braku takiej możliwości (gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona) 

poprzez wyposażenie nieruchomości w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub przydomową 

oczyszczalnie ścieków.  

§ 4. 1. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do uprzątania błota, śniegu, lodu i innych 

zanieczyszczeń z chodnika, bezpośrednio przyległego do nieruchomości oraz podjęcie działań zmierzających 

do usunięcia i ograniczenia śliskości chodnika w sposób    nie zakłócający ruchu pieszych i pojazdów poprzez:  

a) uprzątnięcie mechaniczne lub ręczne  

b) usunięcie za pomocą środków chemicznych, jeżeli środki te zostały do tego celu prawnie dopuszczone - 

natomiast bezwzględnie zakazuje się stosowania środków chemicznych, szkodliwych dla środowiska.  

2. Właściciel nieruchomości ma obowiązek uprzątnąć zanieczyszczenia wskazane w ust. 1 w sposób 

niezanieczyszczający jezdni lubi ścieżek rowerowych, a w przypadku usuwania śniegu lub lodu z użyciem 

środków określonych w ust. 1 pkt. 2 w sposób uniemożliwiający przedostanie się tych środków do korzeni 

roślin w promieniu ok. co najmniej 1 m.  

3. Jeżeli przy chodniku wyznaczone jest przejście dla pieszych, na wysokości tego przejścia, chodnik 

należy oczyszczać na całej szerokości. W pozostałej części uprzątnięte błoto i inne zanieczyszczenia należy 

złożyć na skraju chodnika, tak by mogły je sprzątnąć służby utrzymujące w stanie czystości jezdnię.  

4. Piasek użyty do likwidacji śliskości chodnika należy usunąć z chodnika niezwłocznie po ustaniu 

przyczyn jego stosowania.  

§ 5. 1. Zakazuje się wrzucania śniegu, lodu, błota lub innych zanieczyszczeń z chodnika  do kosza 

ulicznego oraz przerzucania ich na jezdnię.  

2. Zabrania się zanieczyszczenia jezdni przy wyjeździe pojazdami i maszynami rolniczymi z dróg polnych 

i pól na utwardzone drogi publiczne. Osoby wyjeżdżające środkami transportu mają obowiązek oczyścić koła 

pojazdów z zanieczyszczeń.  

§ 6. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się tylko i wyłącznie na terenie 

nieruchomości nie służącej do użytku publicznego tylko pod warunkiem, że powstające ścieki po spełnieniu 

warunków określonych w przepisach szczegółowych (Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 14 lipca 

2006 roku w sprawie sposobu realizacji obowiązków dostawców ścieków przemysłowych oraz warunków 

wprowadzanie ścieków do urządzeń kanalizacyjnych ( Dz. u. z 2006 r, Nr 136, poz. 9658) odprowadzane są  

do kanalizacji sanitarnej lub, że gromadzone są w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie z przepisami 

regulaminu, a w szczególności ścieki takie nie mogą być odprowadzone bezpośrednio do zbiorników wodnych 

lub do ziemi.  

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się wyłącznie 

w zakresie obejmującym drobne naprawy własnych samochodów oraz pod warunkiem:  

a) nie powodowania uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości oraz negatywnego oddziaływania  

na środowisko w tym emisji hałasu lub spalin  

b) gromadzenia powstających odpadów w urządzeniach do tego przeznaczonych  

c) zabezpieczenia przed przedostawaniem się płynów samochodowych do środowiska  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 7659



§ 7. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania porządku, czystości oraz należytego stanu 

sanitarno – higienicznego na terenie nieruchomości, poprzez:  

1. uprzątanie i zbieranie odpadów z powierzchni nieruchomości poprzez zamiatanie, zbieranie, grabienie, 

zmywanie, uniemożliwiającego przedostawanie się zanieczyszczeń na grunty sąsiednie;  

2. zbieranie i przekazywanie podmiotowi uprawnionemu odpadów komunalnych, w tym selektywnego 

prowadzenia zbiórki odpadów komunalnych w sposób opisany w niniejszym regulaminie  

3. utrzymywanie nieruchomości niezabudowanych w stanie wolnym od zachwaszczenia  

4. koszenie traw na nieruchomościach co najmniej dwa razy w sezonie  

5. usuwanie suchych drzew i krzewów – po uprzednim uzyskaniu wymaganej odrębnymi przepisami zgody 

Wójta Gminy Koszyce  

6. przeprowadzanie deratyzacji w każdym przypadku wystąpienia zaszczurzenia  

7. niezwłoczne usuwanie z terenu nieruchomości materiału rozbiórkowego i resztek materiałów 

budowlanych, powstałych w wyniku budów i remontów lokali oraz budynków  

8. wyposażenie nieruchomości w oddzielne zbiorniki do gromadzenia ścieków bytowych  

i gnojowicy w gospodarstwach rolnych, które wytwarzają gnojowice  

9. stosowanie się właścicieli zwierząt domowych i gospodarskich do przepisów rozdziałów 6 i 7 

niniejszego Regulaminu  

10. zakaz zakopywania odpadów oraz padłych zwierząt. W przypadku bezdomnych padłych zwierząt 

należy uwzględnić ustalenia zgodnie z art. 3 ust.2 pkt.15 ustawy  

11. zakaz niszczenia lub uszkadzania obiektów małej architektury, urządzeń wyposażenia placów zabaw, 

urządzeń do zbierania odpadów, obiektów przeznaczonych do umieszczania reklam i ogłoszeń, urządzeń 

stanowiących elementy infrastruktury komunalnej, np. hydrantów, transformatorów, rozdzielni, linii 

energetycznych, telekomunikacyjnych, wiat, przystanków, roślinności, deptania trawników oraz zieleńców itp.  

Rozdział 3. 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych  

na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników  
i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym  

§ 8. 1. Odpady komunalne powstające na terenie nieruchomości muszą być gromadzone w urządzeniach  

do zbierania odpadów komunalnych, o pojemności uwzględniającej częstotliwość i sposób pozbywania się 

odpadów z nieruchomości, przewidzianych do ich zbierania odpowiadających rodzaju i minimalnej pojemności 

określonej w niniejszym regulaminie.  

2. Urządzenia przewidziane do zbierania odpadów komunalnych na terenie gminy to:  

a) pojemniki na odpady o pojemności 60 l; 80 l; 120 l; 180 l; 240 l; 1100 l; 7 m3;  

b) pojemniki przeznaczone do selektywnej zbiórki opakowań ze szkła, tworzyw sztucznych, metali, papieru 

i tektury w miejscach publicznych o pojemności  od 110 do 2500 l;  

c) kosze uliczne o pojemności od 10 do 60 l;  

d) kontenery przeznaczone na odpady budowlane o pojemności od 2,5 m3  

3. Kolory przypisane do rodzaju urządzeń przewidzianych do zbierania odpadów komunalnych zbieranych 

selektywnie, według oznaczeń na jakie są przeznaczone, to:  

- zielony: przeznaczony na opakowania szklane;  

- niebieski: przeznaczony na papier i tekturę;  

- różowy: przeznaczony na opakowania z tworzyw sztucznych;  

- dopuszcza się inny sposób oznakowania pojemników ustalony zgodnie z podmiotem  uprawnionym 

w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 7659



4. Urządzenia przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych powinny być szczelne, oraz posiadać 

konstrukcje zapewniającą możliwość utrzymania ich właściwego stanu sanitarnego, uniemożliwiającą 

wydostawania się odpadów pod wpływem wiatru, deszczu i innych czynników zewnętrznych oraz 

uniemożliwiającą zwierzętom dostęp do odpadów.  

5. Podczas lokalizowania miejsc gromadzenia odpadów uwzględnia się przepisy § 22 i 23 Rozporządzenia 

Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 roku w sprawie szczególnych warunków technicznych, jakim 

powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie ( Dz. U. z 2002 r. , Nr 75, poz. 690 z późn. zm.)  

6. Urządzenia przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych należy wystawiać w wyznaczonym dniu 

odbioru w miejscach łatwo dostępnych dla podmiotu uprawnionego w zakresie gospodarki odpadami, w sposób 

nie powodujący nadmiernych uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców nieruchomości lub osób trzecich 

a także użytkowników dróg.  

7. Koszt przygotowania i utrzymania miejsca na znajdujące się urządzenia przeznaczone  do zbierania 

odpadów komunalnych ponosi właściciel nieruchomości. Właściciel nieruchomości wyposaża nieruchomość 

w pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych o pojemności uwzględniającej częstotliwość 

i sposób pozbywania się odpadów komunalnych z nieruchomości zgodnie z niniejszym regulaminem.  

8. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do utrzymywania pojemników na odpady komunalne 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, aby korzystanie z nich mogło odbywać się 

bez przeszkód i powodowania zagrożeń dla zdrowia użytkowników, a w szczególności poprzez:  

a) wrzucanie do pojemników o określonych kolorach lub oznaczeniach wyłączne odpadów do nich 

przeznaczonych  

b) zamykanie pojemników w przypadku wyposażonych w klapy w celu zabezpieczenia przed dostępem wód 

opadowych  

c) poddawanie pojemników zgodnie z potrzebą czyszczeniu preparatami usuwającymi drobnoustroje, owady 

oraz nieprzyjemne zapachy.  

d) stosowanie ilości i pojemności pojemników proporcjonalnie do potrzeb w celu niedopuszczenia  

do przeciążania pojemników na odpady komunalne.  

§ 9. Zabrania się:  

1. indywidualnego wywożenia i wysypywania odpadów stałych szczególnie w miejsca do tego 

nieprzeznaczone  

2. zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości poza miejscami i urządzeniami do tego 

wyznaczonymi  

3. spalania w pojemnikach i koszach na odpady jakichkolwiek odpadów  

4. wyrzucania do koszy ulicznych odpadów z gospodarstw domowych,  przedsiębiorstw oraz odpadów 

z działalności gospodarczej.  

§ 10. Właściciel nieruchomości ma obowiązek:  

1. przyłączenia nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej a na terenach na których nie ma sieci 

kanalizacyjnej lub w przypadku gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie 

nieuzasadniona, wyposażenia nieruchomości w:  

a) przydomowe urządzenia do biologicznego oczyszczania ścieków bytowych  

lub  

b) szczelny zbiornik bezodpływowy do gromadzenia nieczystości ciekłych odpowiadający wymaganiom 

wynikającym z przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku – Prawo budowlane (tj. Dz. U. z 2010 r.  Nr 243, 

poz. 1623 z późn. zm.) oraz utrzymywanie go we właściwym stanie technicznym i sanitarnym  

2. dostosowania wielkości zbiornika bezodpływowego do ilości osób stale lub czasowo przebywających  

na jej terenie, bez dopuszczenia do przepełnienia; podobnie przepustowość przydomowej oczyszczalni ścieków 

musi zostać dostosowana do ilości mieszkańców w sposób  zapewniający uzyskanie stopnia ich oczyszczania 

określonego w przepisach odrębnych  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 7659



3. w przypadku stwierdzenia nieszczelności zbiornika bezodpływowego, właściciel nieruchomości jest 

zobowiązany do ich usunięcia odpowiadający wymaganiom wynikającym z przepisów ustawy z dnia 7 lipca 

1994 roku – Prawo budowlane (tj. Dz. U. z 2010 r.  Nr 243, poz. 1623 z późn. zm.)  

Rozdział 4. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego.  

§ 11. Częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości powinna być 

dostosowana do ilości powstających na niej odpadów, a w szczególności dla odpadów komunalnych, przez 

podmiot uprawniony w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi:  

1. zmieszanych nie rzadziej niż raz w miesiącu  

2. zebranych selektywnie dla poszczególnych frakcji:  

a) odpady szklane, odpady z tworzywa sztucznego, papier - nie rzadziej niż raz w miesiącu,  

b) odpadów ulegających biodegradacji – wg indywidualnych potrzeb, w tym odpady zielone  (z ogrodu, parku, 

zagród targowisk) na obszarach wiejskich – kompostowane w przydomowych kompostownikach; dopuszcza 

się możliwość wykorzystywania przez mieszkańców na potrzeby własne, np. do skarmiania zwierząt, 

spalania w paleniskach domowych – wyłącznie papier i tekturę nie lakierowane  

c) odpadów opakowaniowych (papier, tektura, metale) – wg indywidualnych potrzeb, dopuszcza się możliwość 

zbycia w punktach skupu i zbiórki surowców wtórnych (np. opakowania z papieru i tektury, opakowania 

aluminium i stali).  

d) odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego – z uwzględnieniem 

indywidualnych potrzeb, odbierane przez podmiot uprawniony nie rzadziej niż raz na pół roku, istnieje 

możliwość indywidualnego oddania zużytego sprzętu z gospodarstw domowych przez uprawniony podmiot, 

a także oddania zużytego sprzętu z gospodarstw domowych do punktów zbierania zużytego sprzętu 

prowadzonych przez sprzedawców tego sprzętu. W celu poinformowania mieszkańców o zbieraniu zużytego 

sprzętu elektronicznego i elektrycznego, gmina udostępni mieszkańcom na stronach internetowych oraz 

w sposób zwyczajowo przyjęty (tablice ogłoszeń) informację o znajdujących się na jej terenie zbierających 

zużyty sprzęt.  

e) odpady niebezpieczne wydzielone z odpadów komunalnych (zużyte baterie i akumulatory, przeterminowane 

leki i chemikalia) z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb,  należy zwracać do punktów ich zbiórki, 

wrzucać do oznaczonych pojemników przeznaczonych na te odpady rozmieszczonych w punktach 

sprzedaży,  

f) odpadów budowlanych - z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb -  gromadzone oddzielnie 

w wyznaczonym na nieruchomości miejscu, do kontenera dostarczonego przez podmiot uprawniony i w nim 

odbierane na indywidualne zgłoszenie;  

§ 12. 1. Odpady komunalne zebrane w sposób selektywny :  

a) muszą gromadzone w sposób zapobiegający ich zmieszaniu  

b) muszą być czyste, pozbawione części z innych materiałów: np. butelki i słoiki muszą być pozbawione 

nakrętek.  

2. Odpady niebezpiecznie nie mogą być zmieszane z komunalnymi  

§ 13. 1. Częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

powinna być ustalana w taki sposób by, nie dopuścić do przepełnienia pojemników i wysypywania odpadów  

na ziemię.  

2. Usuwanie odpadów komunalnych z cmentarzy odbywa się każdorazowo po uprzednim zgłoszeniu  

od zarządzającego terenem cmentarza podmiotowi uprawnionemu w zakresie gospodarki odpadami 

komunalnymi.  

§ 14. Sposób pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości:  

1. Odpady komunalne od właścicieli nieruchomości na terenie gminy, którzy ponoszą opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, odbierane są obligatoryjnie przez uprawniony 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 7659



podmiot w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi zgodnie z ustaleniami na podstawie odrębnych uchwał 

rady gminy w tym zakresie  

2. Odpady komunalne od pozostałych właścicieli nieruchomości, odbierane są w sposób indywidualny na 

podstawie indywidualnie zawartych umów na odbiór odpadów komunalnych przez uprawniony podmiot 

w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi.  Właściciele tych nieruchomości, zobowiązani są  

do pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych w sposób zgodny z przepisami 

ustawy i przepisami odrębnymi, a w szczególności poprzez:  

a) zawarcie indywidualnej umowy z podmiotem uprawnionym w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi 

na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych  

b) udokumentowania w formie umowy korzystania z usług wykonywanych, poprzez okazanie takich umów 

i dowodów uiszczenia opłat za te usługi o których mowa  art. 9 h ustawy  

3. § 14 ust. 2 dotyczy właścicieli nieruchomości o których mowa w § 2 ust. 1 pkt. c) ppkt.(b) i ppkt. (c) 

dotyczący części niezamieszkałej  

§ 15. Częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni:  

1. Właściciel nieruchomości korzystając z usług przedsiębiorcy, opróżnia zbiornik bezodpływowy 

z częstotliwością gwarantującą, zabezpieczenie go przed przepełnieniem, wylewaniem się nieczystości, 

zanieczyszczeniem i skażeniem powierzchni ziemi i wód podziemnych. Częstotliwość usuwania nieczystości 

ciekłych z terenu nieruchomości winna być dostosowana do ilości zużywanej wody, określonej na podstawie 

wskazań wodomierza oraz pojemności zbiornika bezodpływowego w trybie uniemożliwiają rozkład 

nagromadzonych odpadów i ich przepełnienie.  

2. Częstotliwość opróżniania z osadów ściekowych zbiorników oczyszczalni przydomowych wynika  

z ich instrukcji eksploatacji;  

§ 16. Sposób opróżniania zbiorników bezodpływowych i oczyszczalni przydomowych:  

1. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych i oczyszczalni przydomowych odbywa się na podstawie 

zamówienia właściciela nieruchomości, złożonego do podmiotu uprawnionego, z którym podpisał umowę;  

2. Do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych należy używać 

specjalistycznych samochodów asenizacyjnych specjalnie w tym celu przystosowanych i wyposażonych,  

tak aby ich transport nie powodował zanieczyszczenia i zaśmiecenia terenu.  

3. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do udokumentowania w formie umowy korzystania z usług 

podmiotu uprawnionego w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych. Dowody uiszczenia opłat  

za opróż zbiorników bezodpływowych należy przechowywać okres roku.  

§ 17. Na terenie gminy, mając na uwadze zasady utrzymania czystości i porządku, zabrania się:  

1. wylewania nieczystości ciekłych poza wyznaczonymi do tego celu stacjami zlewnymi, do gruntu  

na nieruchomości własnej lub poza nią  

2. indywidualnego opróżniania zbiorników bezodpływowych przez właścicieli nieruchomości;  

3. wykorzystywania nieczynnych studni kopanych do gromadzenia odpadów, nieczystości ciekłych i wód 

opadowych spływających z powierzchni dachów, podjazdów, itp.; odprowadzania płynnych odchodów 

zwierzęcych oraz odsiąków z obornika do zbiorników bezodpływowych, w których gromadzone są ścieki 

bytowe.  

4. zakazuje się wprowadzenia nieczystości ciekłych do urządzeń służących odprowadzaniu wód 

deszczowych, opadowych i roztopowych do istniejących rowów melioracyjnych i odwadniających, a także  

do rowów specjalnie w tym celu budowanych  

§ 18. 1. Zanieczyszczenia powstające w wyniku załadunku i transportu odpadów oraz nieczystości 

płynnych pracownicy podmiotu uprawnionego mają obowiązek natychmiast usunąć.  

2. Podmiot uprawniony ma obowiązek tak zorganizować odbiór i transport odpadów oraz opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych, aby nie zagrażały one bezpieczeństwu ruchu drogowego i odbywały się według 

tras i w terminach wyznaczonych harmonogramem.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 7659



Rozdział 5. 
Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami  

§ 19. 1. Zorganizowany przez gminę system gospodarowania odpadami komunalnymi zapewniać  

ma w szczególności:  

- objęcie do 1 lipca 2013 roku wszystkich mieszkańców gminy zorganizowanym systemem odbierania 

odpadów komunalnych, w tym systemem selektywnego zbierania odpadów  

- osiągnięcie do  16 lipca 2013 roku  maksymalnie 50%, natomiast do 16 lipca 2020 roku maksymalnie 35% 

wskaźnika masy odpadów ulegających biodegradacji kierowanych  na składowiska odpadów w stosunku  

do masy tych odpadów wytworzonych w 1995 roku  

2. Gmina prowadzi ciągłe działania, mające na celu podnoszenie świadomości ekologicznej mieszkańców, 

głównie poprzez:  

– akcje edukacyjne w postaci organizowania tematycznych spotkań, szkoleń, konkursów  

– propagowanie informacji dotyczących systemu gospodarki odpadami poprzez stronę internetową, poprzez 

ulotki, prasę lokalną, m.in. Gazetę Koszycką  

3. Zebrane odpady komunalne powinny być zagospodarowane zgodnie z ustaleniami Wojewódzkiego 

Planu Gospodarki Odpadami.  

Rozdział 6. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem 
lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego 
użytku  

§ 20. 1. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do zachowania środków ostrożności 

zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi oraz zwierząt, a także dołożenia starań, aby zwierzęta te nie były 

uciążliwe dla otoczenia.  

2. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do sprawowania nad nimi właściwej opieki,  

a w szczególności nie pozostawiania ich bez dozoru.  

§ 21. 1. Psy na tereny użytku publicznego  mogą być wyprowadzania tylko na smyczy.  

2. W przypadku psów ras uznanych za agresywne lub zachowujące się w sposób agresywny należy 

wyprowadzać  na smyczy i w kagańcu.  

3. Dopuszcza się prowadzenie psa bez smyczy tylko pod warunkiem, że pies ma kaganiec, a właściciel 

(opiekun) sprawuje kontrolę nad jego zachowaniem.  

§ 22. Osoby będące właścicielami lub opiekunami psów i innych zwierząt domowych są zobowiązani  

do sprawowania właściwiej opieki nad tymi zwierzętami zgodnie z obowiązującą ustawą o ochronie zwierząt.  

§ 23. Właściciele psów, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zwierząt i zwalczaniu chorób 

zakaźnych zwierząt(. Dz. U. z 2008 r. Nr 213, poz. 1342 z późn. zm.), zobowiązani są do ich systematycznego 

szczepienia przeciwko wściekliźnie.  

§ 24. Właściciele zwierząt domowych są zobowiązani do usunięcia z miejsc przeznaczonych do użytku 

publicznego  zanieczyszczeń pozostawionych przez psy.  

§ 25. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe należy utrzymanie miejsca bytowania 

zwierząt w czystości i porządku.  

§ 26. Utrzymujący gady, płazy, ptaki i owady w lokalach mieszkalnych lub użytkowych zobowiązani są 

zabezpieczyć je przed wydostaniem się z pomieszczenia.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 7659



Rozdział 7. 

Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 
nieruchomościach  

§ 27. Na terenach wyłączonych z produkcji rolnej dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich pod 

następującymi warunkami:  

1. Posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt spełniających wymogi prawa 

budowlanego,  

2. Uciążliwość hodowli dla środowiska w tym emisje będące jej skutkiem zostaną ograniczone do obszaru 

nieruchomości, na której jest prowadzona,  

3. Wytwarzane podczas hodowli odpady i nieczystości będą gromadzone i usuwane zgodnie 

z obowiązującymi przepisami  na podłożu utwardzonym i uszczelnionym odpowiednimi płytami  

i w zbiornikach na odchody o pojemności umożliwiającej przechowywanie ich przez wymagany przepisami 

okres, nie będą powodować zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód powierzchniowych 

i podziemnych,  

4. Ograniczenia uciążliwości takich jak hałas,  odory itp. wobec innych osób zamieszkujących 

nieruchomości sąsiednie,  

5. Przestrzegania obowiązujących przepisów sanitarno – epidemiologicznych.  

§ 28. Zwierzęta gospodarskie przebywające poza obiektami winny być zabezpieczone tak, aby nie 

stanowiły zagrożenia dla ludzi i ruchu ulicznego, a usuwanie odchodów zwierząt gospodarskich z miejsc 

publicznych jest obowiązkiem opiekunów i właścicieli i winno być dokonywane natychmiast po zaistnieniu 

faktu.  

Rozdział 8. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania  

§ 29. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przeprowadzania deratyzacji na terenie 

nieruchomości.  

2. Obowiązkowa deratyzacja powinna być przeprowadzona na obszarach zabudowanych budynkami  

mieszkalnymi, produkcyjnymi, handlowymi, magazynowymi i usługowymi oraz w gospodarstwach rolnych, 

w razie potrzeby i co najmniej dwa razy w roku.  

§ 30. 1. Termin przeprowadzenia obowiązkowej deratyzacji ustala Wójt Gminy w uzgodnieniu 

z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym i podaje do publicznej wiadomości poprzez zarządzenie.  

2. Właściciele i zarządzający miejscami, wykonując obowiązek deratyzacji powinni wyłożyć trutkę 

skutecznie zwalczającą gryzonie w punktach wykluczający łatwy dostęp dzieci oraz zwierząt domowych 

i oznaczyć miejsca wyłożenia widocznym napisem „UWAGA TRUCIZNA” .  

§ 31. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni, stwarzającej zagrożenie sanitarne, Wójt Gminy 

w uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, określi obszary podlegające 

obowiązkowej deratyzacji oraz określi, poprzez zarządzenie, termin jej przeprowadzenia.  

§ 32. Koszty przeprowadzenia deratyzacji obciążają właścicieli nieruchomości.  

Rozdział 9. 
Postanowienia końcowe  

§ 33. 1 Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z niniejszego Regulaminu, sprawuje Wójt Gminy 

Koszyce.  

2  Za naruszenie przepisów zawartych w niniejszym Regulaminie przewiduje się kary grzywny 

wymierzone w trybie i na zasadach określonych w kodeksie wykroczeń i w ustawie.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Koszyce  

Tadeusz Nawrot 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 7659


		2012-12-21T15:29:02+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




